

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S "2020. Año del General Manuel Belgrano"

T. T	•		ro:
IN	m	nα	rn•
Τ.	uı.	ш	10.

Buenos Aires,

Referencia: (CURRICULAR) EDICTO Convocatoria concurso de ingreso 2019 - Área Curricular de Materias Especiales.

A: Manuel Vidal (SSCDOC), Damasia Malbran (DGCDO), Maria Lucia Feced Abal (SSCPEE), Fabian Capponi (DGEGE), Silvina Claudia VARELA (DGEGE), MARIA SUSANA BASUALDO (DGEGE), ILDA DOMINGUEZ (DGEGE),

Con Copia A: Agustin Alejandro Casarini (DGCDO),

De mi mayor consideración:

CONCURSO DE INGRESO 2019

CARGOS DE BASE

AREA CURRICULAR DE MATERIAS ESPECIALES

La CoREAP conjuntamente con la Junta del Área Curricular de Materias Especiales, dando cumplimiento a lo normado en la Ordenanza N° 40.593 y su reglamentación, comunica que se llevará a cabo el concurso de ingreso 2019 teniendo en cuenta lo siguiente:

LEER ATENTAMENTE

1. En el marco de la NOTA N° NO 2020-17630348-GCABA-DGCDO y de acuerdo a las medidas preventivas en curso para la reducción del riesgo de propagación del COVID-19 (Coronavirus), las postulaciones para el Concurso de Ingreso del Área Curricular de Materias Especiales se llevarán a cabo a través de la plataforma de Acto Público en Línea.

Cronograma:

Publicación de vacantes y comienzo periodo de postulaciones: A partir del día Sábado 25/07/2020.

Finalización del periodo de postulaciones: Viernes 31/07/2020 13:00 hs.

Acceso a la Plataforma: https://actopublico.bue.edu.ar/

Consultas cuentas "@bue": https://www.buenosaires.gob.ar/clasificacion-docente/cuenta-bueeduar

- 2. Una vez finalizado el proceso, la Junta de Clasificación Docente del Área Curricular de Materias Especiales fiscalizará el resultado, que será comunicado a partir del día Miércoles 05/08/2020.
- 3. Se adjunta al presente detalle de vacantes que serán publicadas en la plataforma para la postulación de los interesados e instructivo de uso de la plataforma.
- 4. Consulta del Listado desde el siguiente link: https://www.buenosaires.gob.ar/sites/gcaba/files/curricular_ingreso_2019_if-2020-12282198-gcaba-dgcdo_rectif2.pdf
- 5. Consultas sobre funcionamiento de la plataforma: cadentuescuela@bue.edu.ar.

Sin otro particular saluda atte.